

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 1

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME
Pedido : 000639 2022 Data: 01/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00067.0207-01	CAMISETA Tecido de malha PV, composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura minima de 150g/m3, na cor azul celeste e rosa vibrante, com gola careca. Silk aplicado o peito do lado esquerdo com a inscricao: SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS e logotipo conforme layout. Nas costas a inscricao: POA + LIMPA e abaixo a inscricao: PREFEITURA DE POA RECONSTRUINDO NOSSA CIDADE em azul marinho, medindo 20cm de largura e altura proporcional em caixa alta. A barra do corpo e das mangas devera estar com largura de 2,0cm, costurada em maquina galoneira de duas agulhas. A linha a ser utilizada de 100% poliester. A etiqueta de identificacao devera ser branca e fixada na parte interna da gola. Os caracteres tipograficos dos indicativos, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razao social, CNPJ, composicao, tamanho, instrucoes de lavagem e o pais de origem. A camiseta devera estar em excelente qualidade e isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentacao.	UN	003393 2022	S00242 /2022	0000005053 2022	08.02.00	500,000	47,3000	23.650,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	23.650,00

Fornecedor : 12606 JD - COMERCIO DE GAS EIRELI
Pedido : 000640 2022 Data: 01/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00024.0002-01	AGUA MINERAL GALAO C/ 20 LITROS (so agua)	GAL	002424 2022	C00007 /2022	0000003616 2022	18.01.00	21.780,000	7,9500	173.151,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 173.151,00

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP
Pedido : 000641 2022 Data: 02/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 2

060.00019.1311-70	CARTUCHO PRETO TN3332/TN3382/TN339	BROTHER 8912	UN	003406	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	2,000	180,0000	360,00
060.00019.1311-71	UNIDADE DE IMAGEM DR-3302 - BROTHER MFC - 8912		UN	003407	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	3,000	255,0000	765,00
060.00019.1311-79	CARTUCHO PRETO TN3422/TN3442/TN3472 - BROTHERL6702		UN	003408	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	9,000	110,0000	990,00
060.00019.1311-80	UNIDADE DE IMAGEM DR-3440 - BROTHER MFC - L6702		UN	003409	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	4,000	255,0000	1.020,00
060.00019.1311-81	CARTUCHO PRETO TN411BK/TN416BK/TN419BK BROT L8900		UN	003410	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	2,000	200,0000	400,00
060.00019.1311-83	CARTUCHO CIANO-MAGENTA-YELLOW - BROTHER MFC L8900		KIT	003411	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	2,000	600,0000	1.200,00
060.00019.1311-92	CARTUCHO PRETO - CF350A 130A - HP COLOR LASER M176		UN	003412	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	3,000	190,0000	570,00
060.00019.1311-93	CARTUCHO CIANO-MAGENTA-YELLOW -HP COLOR LASER M176		KIT	003413	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	2,000	600,0000	1.200,00
060.00019.1312-47	CARTUCHO PRETO - 56F400 - LEXMARK MX421		UN	003414	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	4,000	290,0000	1.160,00
060.00019.1312-69	CARTUCHO PRETO - MLT-D101S - SAMSUNG SCX-3405		UN	003415	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	4,000	160,0000	640,00
060.00019.1312-74	CARTUCHO PRETO - MLT-D204L - SAMSUNG SL-M3375		UN	003416	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	5,000	190,0000	950,00
060.00019.1312-75	UNIDADE DE IMAGEM MLT-R204 - SAMSUNG SL-M3375		UN	003417	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	2,000	438,0000	876,00
060.00019.1312-76	CARTUCHO PRETO - MLT-203U - SAMSUNG SL-M4070		UN	003418	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	3,000	260,0000	780,00
060.00019.1312-77	UNIDADE DE IMAGEM MLT-R204 - SAMSUNG SL-M4070		UN	003419	2022	E00022 /2021	00000006188	2022	09.02.00	1,000	340,0000	340,00

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.251,00

Fornecedor : 01955 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA
Pedido : 000642 2022 Data: 02/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-13	ACUCAR REFINADO ACUCAR REFINADO: CARACTERISTICAS: PRODUTO OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, REFINADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PROPRIO E SABOR DOCE. TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99% P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3 P/P.	KG	003595 2022	E00037 /2021	0000006218 2022	06.02.00	240,000	6,0000	1.440,00
052.00002.0083-14	CAFE SOLUVEL CAFE SOLUVEL - CARACTERISTICAS - INSTANTANEO, GRANULADO, SOLUVEL EM AGUA.	PCT	003596 2022	E00037 /2021	0000006218 2022	06.02.00	50,000	22,0100	1.100,50
052.00002.0083-15	CHA MATE CHA MATE: CARACTERISTICAS: CHA PARA INFUSAO, TOSTADO, COM FOLHAS SAS E LIMPA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINAS, NAO DEVERA CONTER SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA CONSTITUICAO NORMAL, NEM VEGETAIS ESTRANHOS A ESPECIE. NAO PODERA SER COLORIDO ARTIFICIALMENTE.	UN	003597 2022	E00037 /2021	0000006218 2022	06.02.00	25,000	8,0000	200,00
052.00002.0083-16	OLEO DE SOJA OLEO DE SOJA - CARACTERISTICAS: OLEO DE SOJA REFINADO, PURO, EXTRAIDO DAS SEMENTES DE DIFERENTES VARIEDADES DE SOJA (GLYCINE SOJA), CONSTITUIDO DE GLICERIDEOS DE ACIDOS GORDUROSOS DE ORIGEM VEGETAL, PODENDO CONTER PEQUENAS QUANTIDADES DE OUTROS LIPIDEOS COMO OS FOSFATIDEOS, ELEMENTOS INSAPONIFICAVEIS E ACIDOS GORDUROSOS LIVRES NATURALMENTE PRESENTES NO OLEO, E QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZACAO, CLARIFICACAO E	UN	003598 2022	E00037 /2021	0000006218 2022	06.02.00	350,000	12,9900	4.546,50

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	3
052.00002.0083-23	DESODORIZACAO. MILHO PARA CANJICA BRANCA MILHO PARA CANJICA BRANCA: CARACTERISTICAS: CANJICA DE MILHO, TIPO 1, CLASSE BRANCA, GRUPO CANJICA MISTURADA, SUB-GRUPO DESPELICULADA, CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MAXIMO 13% DE UMIDADE.	UN	003599	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.02.00	80,000	4,8100	384,80
052.00002.0083-25	TRIGO PARA QUIBE TRIGO PARA QUIBE: CARACTERISTICAS: TRIGO PARA QUIBE, COM AROMA CARACTERISTICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS.	PCT	003600	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.02.00	40,000	5,0000	200,00
052.00002.0083-26	VINAGRE DE VINHO BRANCA VINAGRE DE VINHO BRANCO: CARACTERISTICAS: FERMENTADO ACETICO DE VINHO BRANCO, AGUA E CONSERVANTE INS 224 - ACIDEZ 4,0%. O PRODUTO DEVERA SER TRANSLUCIDO COM COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. DEVERA SER ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHO DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.	UN	003601	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.02.00	90,000	8,6000	774,00
052.00002.0083-28	ACAFRAO-DA-TERRA EM PO ACAFRAO-DA-TERRA EM PO: CARACTERISTICAS: FINO, HOMOGENEO, COLORACAO AMARELA INTENSA, SEM ADULTERACOES OU CONTAMINACOES DE QUALQUER ESPECIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESIDUOS TERROSOS, QUIMICOS, MOFO, BIOLOGICOS). NAO DEVERA CONTER GLUTEN, LEITE, SOJA E SEUS TRACOS.	PCT	003602	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.02.00	5,000	2,8500	14,25
052.00002.0083-29	GRAO DE BICO GRAO DE BICO: CARACTERISTICAS: GRAO DE BICO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, DE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES (COR CREME), NOVOS, MADUROS LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS.	PCT	003603	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.02.00	30,000	15,0000	450,00
052.00002.0083-31	ARROZ BRANCO, LONGO FINO, POLIDO, TIPO I ARROZ BRANCO, LONGO FINO, POLIDO, TIPO I: CARACTERISTICAS: ARROZ; POLIDO; GRUPO BENEFICIADO SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATE 14%, OBEDECENDO AOS LIMITES MAXIMOS DE TOLERANCIA DE IMPUREZAS; MATERIAS ESTRANHAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS E ENEGRECIDOS PARA ESTE SUBGRUPO; ISENTO DE INSETOS, CARUNCHOS, GORGULHOS E OUTRAS PRAGAS.	PCT	003604	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.02.00	1.000,000	29,2000	29.200,00
052.00002.0083-32	ERVILHA SECA PARTIDA	PCT	003605	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.02.00	20,000	7,0700	141,40

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 4

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 5

052.00002.0083-22	CONSTITUIDO DE GLICERIDEOS DE ACIDOS GORDUROSOS DE ORIGEM VEGETAL, PODENDO CONTER PEQUENAS QUANTIDADES DE OUTROS LIPIDEOS COMO OS FOSFATIDEOS, ELEMENTOS INSAPONIFICAVEIS E ACIDOS GORDUROSOS LIVRES NATURALMENTE PRESENTES NO OLEO, E QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZACAO, CLARIFICACAO E DESODORIZACAO. SELETA DE LEGUMES	PCT	003613	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	10,000	41,0000	410,00
052.00002.0083-23	SELETA DE LEGUMES: CARACTERISTICAS: PRODUTO EMBALADO A VACUO, ESTERELIZADO E COZIDO A VAPOR, OBTIDO PELO PROCESSAMENTO EM CONDICÖES CONTROLADA DE BATATA, CENOURA E ERVILHA IN NATURA. NAO DEVERA CONTER CONSERVANTES. MILHO PARA CANJICA BRANCA MILHO PARA CANJICA BRANCA: CARACTERISTICAS: CANJICA DE MILHO, TIPO 1, CLASSE BRANCA, GRUPO CANJICA MISTURADA, SUB-GRUPO DESPELICULADA, CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MAXIMO 13% DE UMIDADE.	UN	003614	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	120,000	4,8100	577,20
052.00002.0083-25	TRIGO PARA QUIBE TRIGO PARA QUIBE: CARACTERISTICAS: TRIGO PARA QUIBE, COM AROMA CARACTERISTICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS.	PCT	003615	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	40,000	5,0000	200,00
052.00002.0083-26	VINAGRE DE VINHO BRANCA VINAGRE DE VINHO BRANCO: CARACTERISTICAS: FERMENTADO ACETICO DE VINHO BRANCO, AGUA E CONSERVANTE INS 224 - ACIDEZ 4,0%. O PRODUTO DEVERA SER TRANSLUCIDO COM COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. DEVERA SER ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHO DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.	UN	003616	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	130,000	8,6000	1.118,00
052.00002.0083-28	ACAFRAO-DA-TERRA EM PO ACAFRAO-DA-TERRA EM PO: CARACTERISTICAS: FINO, HOMOGENEO, COLORACAO AMARELA INTENSA, SEM ADULTERACOES OU CONTAMINACOES DE QUALQUER ESPECIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESIDUOS TERROSOS, QUIMICOS, MOFO, BIOLOGICOS). NAO DEVERA CONTER GLUTEN, LEITE, SOJA E SEUS TRACOS.	PCT	003617	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	5,000	2,8500	14,25
052.00002.0083-29	GRAO DE BICO GRAO DE BICO: CARACTERISTICAS: GRAO DE BICO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, DE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES (COR CREME), NOVOS, MADUROS LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%	PCT	003618	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	45,000	15,0000	675,00

CN-SIAM		Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 30/06/2022										PAGINA	6	
052.00002.0083-31	ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS.	PCT	003619	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	1.400,000	29,2000	40.880,00	
052.00002.0083-32	ARROZ BRANCO, LONGO FINO, POLIDO, TIPO I: CARACTERISTICAS: ARROZ; POLIDO; GRUPO BENEFICIADO SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATE 14%, OBEDECENDO AOS LIMITES MAXIMOS DE TOLERANCIA DE IMPUREZAS; MATERIAS ESTRANHAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS E ENEGRECIDOS PARA ESTE SUBGRUPO; ISENTO DE INSETOS, CARUNCHOS, GORGULHOS E OUTRAS PRAGAS.	PCT	003620	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	20,000	7,0700	141,40	
052.00002.0083-33	ERVILHA SECA PARTIDA	PCT	003621	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	200,000	7,0000	1.400,00	
052.00002.0083-34	ERVILHA SECA PARTIDA: CARACTERISTICAS: O PRODUTO DEVERA SER CONSTITUIDO DE NO MINIMO 95% DE ERVILHAS PARTIDAS, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADURAS, LIMPAS E SECAS.	PCT	003621	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	200,000	7,0000	1.400,00	
052.00002.0083-34	FEIJAO BRANCO: CARACTERISTICAS: FEIJAO, BRANCO, TIPO I, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%.	KG	003622	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	2.600,000	10,5000	27.300,00	
052.00002.0083-35	FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1: CARACTERISTICAS: FEIJAO, CARIOCA, GRUPO I, CLASSE CORES, TIPO 1; NOVO; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS; COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATE 14%; ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS.	KG	003623	2022	E00037 /2021	0000006218	2022	06.03.00	130,000	8,0000	1.040,00	
0015	Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :								81.843,05		
Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME												
Pedido : 000644 2022 Data: 02/06/2022												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
051.00001.0010-01	ABOBORA JAPONESA	KG	003625	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	200,000	5,2000	1.040,00	
051.00001.0010-03	ABOBORA JAPONESA - CARACTERISITICAS: BEM FORMADA, DE COR VERDE ESCURA E BRILHANTE, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	003626	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	200,000	4,4800	896,00	
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA	KG	003626	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	200,000	4,4800	896,00	

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa											CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 30/06/2022											PAGINA	7
051.00001.0010-04	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE. ACELGA EXTRA ACELGA EXTRA - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS NOVAS DE COR VERDE CLARA E TALO VERDE-ESBRANQUICADO, CONSISTENCIA FIRME, SEM MANCHAS OU IMPERFEICOES DE INSETOS, LIVRES DE SUJIDADES.	UN	003627	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	170,000	5,6300	957,10	
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	UN	003628	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	170,000	7,6000	1.292,00	
051.00001.0010-06	ALFACE CRESPA EXTRA ALFACE CRESPA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS VICOSAS, DE COR BRILHANTE, LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS COM TERRA ADERENTE, SEM MANCHAS, SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	003629	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	200,000	3,4000	680,00	
051.00001.0010-09	BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, MACIA, LIMPA, POREM NAO LAVADA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES E LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003630	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	150,000	5,2000	780,00	
051.00001.0010-11	BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, LIMPA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003631	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	110,000	6,2500	687,50	
051.00001.0010-12	BETERRABA EXTRA AA BETERRABA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: SEM FOLHAS, COR BEM FORTE E TAMANHO MEDIO DE 5 A 7 CM DE DIAMETRO, CASCA LISA E UNIFORME SEM MANCHAS OU RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS.	KG	003632	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	100,000	4,9300	493,00	
051.00001.0010-13	BROCOLIS EXTRA BROCOLIS EXTRA - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS VERDES E SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM DEFEITOS. DEVERAO APRESENTAR COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADE.	UN	003633	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	150,000	8,5000	1.275,00	
051.00001.0010-14	CEBOLA DO ESTADO GRAUDA CEBOLA DO ESTADO GRAUDA - CARACTERISTICAS: BEM	KG	003634	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	100,000	4,4800	448,00	

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	8
051.00001.0010-17	FORMADA, FIRME, COM CASCA BRILHANTE, SECA E SEM PARTES ESTRAGADAS OU COM MANCHAS E BROTO VERDES DEVERA SER ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CHUCHU EXTRA AA	KG	003635	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	150,000	4,2000	630,00
051.00001.0010-20	CHUCHU EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, DE COR VERDE CLARO OU ESCURO, TENRO, FIRME, COM A PONTA MAIS ESTREITA FECHADA, SEM MARCAS DE PERFURACOES E CORTES. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ESCAROLA EXTRA	UN	003636	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	150,000	5,1300	769,50
051.00001.0010-27	ESCAROLA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, DE COR VERDE CLARA, COM FOLHAS EXTERNAS LIVRE DE TERRA ADERENTE, SEM PERFURACOES DE INSETOS E PRAGAS. PENINO COMUM EXTRA AA	KG	003637	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	100,000	5,1800	518,00
051.00001.0010-29	PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. REPOLHO VERDE-LISO EXTRA	KG	003638	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	100,000	3,8000	380,00
051.00001.0010-30	REPOLHO VERDE-LISO EXTRA - CARACTERISTICAS: ARREDONDADO ACHATADO, COLORACAO DAS FOLHAS VERDES TEXTURA DAS FOLHAS LIDAS. FOLHAS RIJAS E SEM RASGOS OU PERFURACOES DE INSETOS. O TALO COMPACTO E CLARO. SALSINHA (MACO)	UN	003639	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	100,000	7,9300	793,00
051.00001.0010-32	SALSINHA (MACO) - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS ALTERNAS, PINADAS, DE COLORACAO VERDE INTENSO, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM DESCOLORACAO E PERFURACOES DE INSETOS. MACO COM APROXIMADAMENTE 500 G. TOMATE SALADA EXTRA AA	KG	003640	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	300,000	8,6400	2.592,00
051.00001.0010-34	TOMATE SALADA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, LISO DE COR VERMELHA, FIRME, SEM MANCHAS ESCURAS, PARTES ESTRAGADAS OU EMBOLORADAS. DEVERA SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. OVO BRANCO DE GALINHA TIPO EXTRA	DZ	003624	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	900,000	5,8400	5.256,00
051.00001.0010-35	OVO BRANCO DE GALINHA TIPO EXTRA - CARACTERISTICA COR BRANCO, PESANDO NO MINIMO 50 GRAMAS A UNIDADE ISENTO DE FUNGOS OU SUBSTANCIAS TOXICAS, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS, O PRODUTO DEVERA SER ACONDIONADOS EM BANDEJAS PLASTICAS OU DE PAPELAO FORTE COM DIVISORES CELULARES. ABACATE FORTUNA A	KG	003641	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	50,000	8,8700	443,50
	ABACATE FORTUNA A - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME E LIMPA, FRUTO FIRME, SEM AMOLECIMENTO, SEM MANCHAS E PERFURACOES, CASCA BRILHANTE E COM										

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	9
051.00001.0010-36	CARACTERISTICAS DA ESPECIE. ABACAXI PEROLA A GRAUDO	UN	003642	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	200,000	7,5000	1.500,00
051.00001.0010-38	ABACAXI PEROLA A GRAUDO - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM COLORACAO DA POLPA BRANCO-PEROLA, CASCA SEM AMOLECIMENTO, MANCHAS OU PERFURACAO. BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12	KG	003643	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	900,000	4,7000	4.230,00
051.00001.0010-43	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO. GOIABA VERMELHA TIPO 12	KG	003644	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	1.000,000	9,9400	9.940,00
051.00001.0010-46	GOIABA VERMLHA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM A CASCA LISA E AMARELADA, POLPA ROSADA COM SEMENTES DURAS, SEM RACHADURAS, MANCHAS OU PERFURACAO. LARANJA PERA A	KG	003645	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	1.000,000	5,0900	5.090,00
051.00001.0010-47	LARANJA PERA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO. LIMAO TAITI A	KG	003646	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	50,000	5,4200	271,00
051.00001.0010-48	LIMAO TAITI A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE, COM TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, POLPA DE COLORACAO VERDE-ESBRANQUICADA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO. MACA NACIONAL GALA OU FUJI A	KG	003647	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	700,000	8,0500	5.635,00
051.00001.0010-50	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A - CARACTERISTICAS: COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO APRESENTAR A CASCA LISA, DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, SEM PARTES VERDES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAMAO FORMOSA A	KG	003648	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	600,000	7,2300	4.338,00
051.00001.0010-57	MAMAO FORMOSA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE. MORANGO COMUM	UN	003649	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	100,000	10,8300	1.083,00
051.00001.0010-61	MORANGO COMUM - CARACTERISTICAS: COR CARACTERISTICA DA ESPECIE, FIRME, SEM AMOLECIMENTO, PERFURACOES OU MOFO. EMBALAGEM PRIMARIA: BANDEJA COM APROXIMADAMENTE 350 G. TANGERINA POCA B	KG	003650	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.02.00	500,000	6,4300	3.215,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

CONAM

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 10

TANGERINA POCA B - CARACTERISTICAS: CASCA DE COLORACAO LARANJA, FINA E SOLTA, COM POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, SEM AMOLECIMENTO OU MOFO, ODOR AGRADAVEL. A CASCA DEVERA SER INTEGRAL, SEM SINAIS DE PERFURACOES, LISA E BRILHANTE.

0027 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 55.232,60

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME

Pedido : 000645 2022 Data: 02/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-01	ABOBORA JAPONESA ABOBORA JAPONESA - CARACTERISITICAS: BEM FORMADA, DE COR VERDE ESCURA E BRILHANTE, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	003652 2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	250,000	5,2000	1.300,00
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE.	KG	003653 2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	180,000	4,4800	806,40
051.00001.0010-04	ACELGA EXTRA ACELGA EXTRA - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS NOVAS DE COR VERDE CLARA E TALO VERDE-ESBRANQUICADO, CONSISTENCIA FIRME, SEM MANCHAS OU IMPERFEICOES DE INSETOS, LIVRES DE SUJIDADES.	UN	003654 2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	130,000	5,6300	731,90
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	UN	003655 2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	130,000	7,6000	988,00
051.00001.0010-06	ALFACE CRESPA EXTRA ALFACE CRESPA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS VICOSAS, DE COR BRILHANTE, LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS COM TERRA ADERENTE, SEM MANCHAS, SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	003656 2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	250,000	3,4000	850,00
051.00001.0010-09	BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, MACIA, LIMPA, POREM NAO LAVADA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES E LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003657 2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	250,000	5,2000	1.300,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

CONAM

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 11

051.00001.0010-11	BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, LIMPA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003658	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	120,000	6,2500	750,00
051.00001.0010-12	BETERRABA EXTRA AA BETERRABA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: SEM FOLHAS, COR BEM FORTE E TAMANHO MEDIO DE 5 A 7 CM DE DIAMETRO, CASCA LISA E UNIFORME SEM MANCHAS OU RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS.	KG	003659	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	100,000	4,9300	493,00
051.00001.0010-13	BROCOLIS EXTRA BROCOLIS EXTRA - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS VERDES E SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM DEFEITOS. DEVERAO APRESENTAR COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADE.	UN	003660	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	200,000	8,5000	1.700,00
051.00001.0010-14	CEBOLA DO ESTADO GRAUDA CEBOLA DO ESTADO GRAUDA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, FIRME, COM CASCA BRILHANTE, SECA E SEM PARTES ESTRAGADAS OU COM MANCHAS E BROTO VERDES DEVERA SER ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003661	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	300,000	4,4800	1.344,00
051.00001.0010-17	CHUCHU EXTRA AA CHUCHU EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, DE COR VERDE CLARO OU ESCURO, TENRO, FIRME, COM A PONTA MAIS ESTREITA FECHADA, SEM MARCAS DE PERFURACOES E CORTES. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003662	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	310,000	4,2000	1.302,00
051.00001.0010-20	ESCAROLA EXTRA ESCAROLA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, DE COR VERDE CLARA, COM FOLHAS EXTERNAS LIVRE DE TERRA ADERENTE, SEM PERFURACOES DE INSETOS E PRAGAS.	UN	003663	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	150,000	5,1300	769,50
051.00001.0010-27	PENINO COMUM EXTRA AA PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003664	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	300,000	5,1800	1.554,00
051.00001.0010-29	REPOLHO VERDE-LISO EXTRA REPOLHO VERDE-LISO EXTRA - CARACTERISTICAS: ARREDONDADO ACHATADO, COLORACAO DAS FOLHAS VERDES TEXTURA DAS FOLHAS LIDAS. FOLHAS RIJAS E SEM RASGOS OU PERFURACOES DE INSETOS. O TALO COMPACTO E CLARO.	KG	003665	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	200,000	3,8000	760,00
051.00001.0010-30	SALSINHA (MACO) SALSINHA (MACO) - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS ALTERNAS, PINADAS, DE COLORACAO VERDE INTENSO,	UN	003666	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	260,000	7,9300	2.061,80

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 12

	BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM DESCOLORACAO E PERFURACOES DE INSETOS. MACO COM APROXIMADAMENTE 500 G.										
051.00001.0010-32	TOMATE SALADA EXTRA AA TOMATE SALADA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, LISO DE COR VERMELHA, FIRME, SEM MANCHAS ESCURAS, PARTES ESTRAGADAS OU EMBOLORADAS. DEVERA SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003667	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	700,000	8,6400	6.048,00
051.00001.0010-34	OVO BRANCO DE GALINHA TIPO EXTRA OVO BRANCO DE GALINHA TIPO EXTRA - CARACTERISTICA COR BRANCO, PESANDO NO MINIMO 50 GRAMAS A UNIDADE ISENTO DE FUNGOS OU SUBSTANCIAIS TOXICAS, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS, O PRODUTO DEVERA SER ACIONADOS EM BANDEJAS PLASTICAS OU DE PAPEL AO FORTE COM DIVISORES CELULARES.	DZ	003651	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	1.600,000	5,8400	9.344,00
051.00001.0010-35	ABACATE FORTUNA A ABACATE FORTUNA A - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME E LIMPA, FRUTO FIRME, SEM AMOLECIMENTO, SEM MANCHAS E PERFURACOES, CASCA BRILHANTE E COM CARACTERISTICAS DA ESPECIE.	KG	003668	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	50,000	8,8700	443,50
051.00001.0010-36	ABACAXI PEROLA A GRAUDO ABACAXI PEROLA A GRAUDO - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM COLORACAO DA POLPA BRANCO-PEROLA, CASCA SEM AMOLECIMENTO, MANCHAS OU PERFURACAO.	UN	003669	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	580,000	7,5000	4.350,00
051.00001.0010-38	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTIC AS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAIS NOCIAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO.	KG	003670	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	1.600,000	4,7000	7.520,00
051.00001.0010-43	GOIABA VERMELHA TIPO 12 GOIABA VERMLHA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM A CASCA LISA E AMARELADA, POLPA ROSADA COM SEMENTES DURAS, SEM RACHADURAS, MANCHAS OU PERFURACAO.	KG	003671	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	1.500,000	9,9400	14.910,00
051.00001.0010-46	LARANJA PORA A LARANJA PORA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRAVAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	003672	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	1.500,000	5,0900	7.635,00
051.00001.0010-47	LIMAO TAITI A LIMAO TAITI A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE, COM TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, POLPA DE COLORACAO VERDE-ESBRANQUICADA. DEVERA	KG	003673	2022	E00027 /2021	0000006220	2022	06.03.00	50,000	5,4200	271,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	13
051.00001.0010-48	ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO. MACA NACIONAL GALA OU FUJI A	KG	003674	2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	1.800,000	8,0500	14.490,00	
051.00001.0010-50	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A - CARACTERISTICAS: COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO APRESENTAR A CASCA LISA, DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, SEM PARTES VERDES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAMAO FORMOSA A	KG	003675	2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	600,000	7,2300	4.338,00	
051.00001.0010-57	MAMAO FORMOSA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE. MORANGO COMUM	UN	003676	2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	400,000	10,8300	4.332,00	
051.00001.0010-61	MORANGO COMUM - CARACTERISTICAS: COR CARACTERISTICA DA ESPECIE, FIRME, SEM AMOLECIMENTO, PERFURACOES OU MOFO. EMBALAGEM PRIMARIA: BANDEJA COM APROXIMADAMENTE 350 G. TANGERINA POCA B	KG	003677	2022	E00027 /2021	0000006220 2022	06.03.00	2.000,000	6,4300	12.860,00	
	TANGERINA POCA B - CARACTERISTICAS: CASCA DE COLORACAO LARANJA, FINA E SOLTA, COM POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, SEM AMOLECIMENTO OU MOFO, ODOR AGRADAVEL. A CASCA DEVERA SER INTEGRRA, SEM SINAIS DE PERFURACOES, LISA E BRILHANTE.										
0027 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		103.252,10	
Fornecedor : 06987 DROGAFONTE LTDA											
Pedido : 000646 2022 Data: 02/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00148.0004-01	HALOPERIDOL 5MG	COM	003682	2022	S00250 /2022	0000004019 2022	07.03.00		60.000,000	0,1900	11.400,00
	Haloperidol 5mg. Haloperidol em comprimidos, contendo 5mg, embalados em blister ou strip, conforme constar no registro do produto.										
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		11.400,00	
Fornecedor : 06353 L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA											
Pedido : 000648 2022 Data: 07/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0089-01	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES 20CM X 200M	CX	003698	2022	E00029 /2021	0000006405 2022	09.02.00		6,000	75,0000	450,00
041.00044.0033-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10X50M	FDO	003696	2022	E00029 /2021	0000006405 2022	09.02.00		30,000	205,0000	6.150,00

CN-SIAM										CONAM	
Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa											
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	14
041.00044.0067-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 10X600M	FDO	003697 2022	E00029 /2021	0000006405 2022	09.02.00	15,000	125,0000	1.875,00		
041.00116.0044-01	SABONETE LIQUIDO 800ML	UN	003699 2022	E00029 /2021	0000006405 2022	09.02.00	90,000	22,5000	2.025,00		
073.00015.1341-01	GUARDANAPO	PCT	003695 2022	E00029 /2021	0000006405 2022	09.02.00	180,000	5,7000	1.026,00		
0005 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		11.526,00	
Fornecedor : 01955		C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA									
Pedido : 000649		2022 Data: 07/06/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
041.00001.0083-01	PAPEL TOALHA PARA COZINHA	PCT	003694 2022	E00029 /2021	0000006404 2022	09.02.00	80,000	6,7000	536,00		
054.00008.0092-01	Folha Dupla;100%celulose;22x20cm extra- branco.	PCT	003693 2022	E00029 /2021	0000006404 2022	09.02.00	50,000	11,4000	570,00		
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		1.106,00	
Fornecedor : 07323		DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP									
Pedido : 000650		2022 Data: 08/06/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
021.00286.0018-01	BOLTCAPS 500/400MG CAIXA COM 30 CAPS	CX	003792 2022	S00257 /2022	0000004592 2022	07.02.00	8,000	65,1600	521,28		
021.00287.0008-01	PREGABALINA 50MG CAIXA COM 30 COMP.	CX	003793 2022	S00257 /2022	0000004592 2022	07.02.00	4,000	66,8400	267,36		
025.00264.0116-01	LIRAGLUTIDA 6MG/ML - C/3 UNID	UN	003791 2022	S00257 /2022	0000004592 2022	07.02.00	8,000	615,0000	4.920,00		
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		5.708,64	
Fornecedor : 09716		CECM PAES LTDA - EPP									
Pedido : 000651		2022 Data: 08/06/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
053.00028.0014-01	PAO PARA HOT DOG	UN	003719 2022	E00015 /2022	0000006408 2021	09.02.00	1.200,000	14,7300	17.676,00		
054.00106.0090-01	BOLO SABORES DIVERSOS	UN	003718 2022	E00015 /2022	0000006408 2021	09.02.00	525,000	6,9400	3.643,50		
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		21.319,50	
Fornecedor : 10857		DIGITAL DATA EIRELI-EPP									
Pedido : 000652		2022 Data: 08/06/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
041.00007.0031-01	FLANELA	UN	003707 2022	E00029 /2021	0000006406 2022	09.02.00	70,000	5,3900	377,30		
041.00009.0020-01	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALGODAO	UN	003711 2022	E00029 /2021	0000006406 2022	09.02.00	100,000	12,0000	1.200,00		
041.00009.0034-01	PANO DE PRATO BRANCO	UN	003712 2022	E00029 /2021	0000006406 2022	09.02.00	100,000	10,0000	1.000,00		

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	15
041.00011.0025-01	ESPONJA DUPLA FACE (PCTE C/ 4 UNIDADES)	PCT	003706	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	30,000	10,8000	324,00
041.00011.0026-01	ESPONJA DE ACO	PCT	003705	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	48,000	5,4900	263,52
041.00014.0105-01	DESINFETANTE COM ACAO GERMICIDA - LATA 900ML	LTA	003700	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	100,000	12,0000	1.200,00
041.00015.0028-01	REMOVEDOR PARA LIMPEZA	FRS	003703	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	36,000	37,0000	1.332,00
041.00021.0029-01	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML	LTA	003702	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	15,000	21,0000	315,00
041.00026.0001-01	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	FRS	003701	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	48,000	4,1700	200,16
041.00057.0003-01	SODA CAUSTICA 1KG	POT	003704	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	6,000	21,0000	126,00
041.00066.0026-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM P	PAR	003710	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	50,000	11,5700	578,50
041.00066.0027-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM M	PAR	003709	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	30,000	12,0000	360,00
041.00066.0028-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM G	PAR	003708	2022	E00029 /2021	0000006406	2022	09.02.00	40,000	12,0000	480,00
0013 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	7.756,48
Fornecedor : 10534		DNA COMERCIO E PRESENTACOES EIRELI - EPP									
Pedido : 000653		2022		Data: 08/06/2022							
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00001.0062-01	ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORES VARIADOS 1LT	FRS	003714	2022	E00015 /2022	0000006407	2022	09.02.00	324,000	8,6500	2.802,60
	Alimento a base de soja sabores variados 1lt. Composto de agua, extrato de soja, acidulante, estabilizante e outros ingredientes permitidos, apresentado em forma liquida, com sabor e aromas proprios, embalagem primaria hermeticamente fechada, atoxica e lacrada. Com validade minima de 04 meses na data da entrega.										
053.00004.0003-01	MARGARINA COM SAL POTE COM 500GRS	POT	003717	2022	E00015 /2022	0000006407	2022	09.02.00	240,000	16,3000	3.912,00
053.00011.0025-01	ACUCAR REFINADO PCT COM 1 KILO	KG	003713	2022	E00015 /2022	0000006407	2022	09.02.00	300,000	7,0100	2.103,00
053.00026.0059-01	BISCOITO AGUA E SAL	PCT	003715	2022	E00015 /2022	0000006407	2022	09.02.00	930,000	4,3200	4.017,60
	pacte c/ 400g										
053.00026.0409-01	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA	PCT	003716	2022	E00015 /2022	0000006407	2022	09.02.00	162,000	10,0600	1.629,72
	Biscoito doce sem recheio tipo rosquinha sabores variados. Composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,acucar, gordura vegetal, amido, coco ralado, sal fermento quimico, emulsificante, aromatizantes e outros ingredientes permitidos.										
0005 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	14.464,92
Fornecedor : 06456		CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA									
Pedido : 000654		2022		Data: 08/06/2022							
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00074.0002-01	DISPOSITIVO ELETRICO INCAPACITANTE - KIT COMPLETO	UN	002392	2022	I00005 /2022	0000000782	2022	17.01.00	5,000	6.076,1800	30.380,90

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 16

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 30.380,90

Fornecedor : 06456

CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA

Pedido : 000681

2022

Data: 08/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
042.00074.0001-01	DISPOSITIVO DE COLETA DE DADOS dispositivo de coleta de dados do dispositivo eletrico incapacitante	UN	002391	2022	I00005 /2022	0000000782 2022	17.01.00	1,000	1.993,2300	1.993,23

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.993,23

Fornecedor : 05308

COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME

Pedido : 000659

2022

Data: 09/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00481.0017-01	PROTETOR SOLAR FPS 50 Para todos os tipos de pele, facil aplicacao, re- sistente a agua, ampla protecao UVA-UVB, acao hi- dratante, nao oleoso, frasco 100ml. Certificado de Registro no Ministerio da Saude emitido pela A gencia Nacional de Vigilancia Sanitaria (ANVISA).	FRS	003798	2022	S00260 /2022	0000004931 2022	08.02.00	100,000	19,9500	1.995,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.995,00

Fornecedor : 05308

COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME

Pedido : 000660

2022

Data: 09/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
025.00065.0268-01	CADEIRA DE ESCRITORIO Tecido preto, com regulagem de altura e rodizios.	UN	003797	2022	S00259 /2022	0000004771 2022	06.03.00	20,000	229,9000	4.598,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.598,00

Fornecedor : 12605

MOBRAZ COM. E DIST. DE PROD. MEDICOS E SUPR.

Pedido : 000662

2022

Data: 10/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
023.00002.0021-01	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UN	003865	2022	S00265 /2022	0000002107 2022	07.04.00	10,000	59,9000	599,00
023.00056.0095-01	PINCA HEMOSTATICA KELLY CURVA 18 CM	UN	003860	2022	S00265 /2022	0000002107 2022	07.04.00	20,000	59,9000	1.198,00
023.00056.0096-01	PINCA HEMOSTATICA CRILE RETA 16 CM	UN	003861	2022	S00265 /2022	0000002107 2022	07.04.00	10,000	59,9000	599,00
023.00056.0097-01	PINCA HEMOSTATICA CRILE CURVA 14 CM	UN	003862	2022	S00265 /2022	0000002107 2022	07.04.00	20,000	93,0000	1.860,00
023.00056.0098-01	PINCA HEMOSTATICA CRILE RETA 14 CM	UN	003863	2022	S00265 /2022	0000002107 2022	07.04.00	10,000	93,0000	930,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	17
023.00056.0099-01	PINCA BACKHAUS 10 CM	UN	003867	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	4,000	67,0000	268,00
023.00056.0100-01	PINCA DE ALLIS 15 CM	UN	003869	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	2,000	54,0000	108,00
023.00064.0126-01	TESOURA CIRURGICA 15CM RETA FINA/FINA	UN	003873	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	1,000	39,0000	39,00
023.00203.0006-01	AFASTADOR FARABEUF 10X120MM	UN	003872	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	2,000	34,2500	68,50
023.00211.0006-01	ESTOJO INOX LISO 20X10X05	UN	003870	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	10,000	94,5000	945,00
025.00047.0014-01	PINCA DENTE DE RATO 14CM	UN	003868	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	10,000	15,0000	150,00
025.00047.0067-01	GANCHO SNOOK PARA CASTRACAO 19 CM	UN	003864	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	5,000	63,0000	315,00
025.00054.0038-01	TESOURA CIRURGICA ROMBA 15 CM CURVA FINA	UN	003866	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	5,000	82,0000	410,00
025.00054.0039-01	TESOURA SPENCER 9 CM	UN	003871	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	2,000	53,2000	106,40
025.00054.0040-01	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA	UN	003874	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	7,000	64,8000	453,60
025.00054.0041-01	TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA	UN	003875	2022	S00265 /2022	0000002107	2022	07.04.00	7,000	39,9000	279,30
0016 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		8.328,80
Fornecedor : 12382 HRT COMERCIAL EIRELI											
Pedido : 000663 2022 Data: 10/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00002.0065-01	ARMADILHA PARA CAPTURA E RESGATE ANIMAIS	UN	003878	2022	S00267 /2022	0000002193	2022	07.04.00	5,000	290,0000	1.450,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		1.450,00
Fornecedor : 12398 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS											
Pedido : 000664 2022 Data: 10/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00609.0004-01	SERTRALINA 50MG, CLORIDRATO DE SERTRALINA EM comprimidos com 50mg, embalados em blister ou strip, conforme constar no registro do produto.A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, data de fabricacao e data de validade. Prazo de validade minimo na data a partir da data de entrega: 12meses.	COM	003741	2022	E00043 /2021	0000004217	2022	07.05.00	100.000,000	1,8600	186.000,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		186.000,00
Fornecedor : 09754 MODLOCAMPI AGRICOLA LTDA											
Pedido : 000665 2022 Data: 10/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA	KG	003720	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	400,000	1,7500	700,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	18
051.00001.0010-05	CARACTERISTICOS DA VARIEDADE. AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	UN	003721	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	25,000	3,3000	82,50
051.00001.0010-12	BETERRABA EXTRA AA BETERRABA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: SEM FOLHAS, COR BEM FORTE E TAMANHO MEDIO DE 5 A 7 CM DE DIAMETRO, CASCA LISA E UNIFORME SEM MANCHAS OU RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS.	KG	003722	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	150,000	2,0300	304,50
051.00001.0010-17	CHUCHU EXTRA AA CHUCHU EXTRA AA - CARACTETISTICAS: BEM FORMADO, DE COR VERDE CLARO OU ESCURO, TENRO, FIRME, COM A PONTA MAIS ESTREITA FECHADA, SEM MARCAS DE PERFURACOES E CORTES. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003723	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	300,000	1,9500	585,00
051.00001.0010-27	PENINO COMUM EXTRA AA PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003724	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	300,000	2,3000	690,00
051.00001.0010-38	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO.	KG	003725	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	2.000,000	2,3000	4.600,00
051.00001.0010-40	CAQUI RAMA FORTE A CAQUI RAMA FORTE A - CARACTERISTICAS: FORMATO ACHATADO, COLORACAO DA CASCA VERMELHA, COLORACAO DA POLPA AMARELO-PARDA, POLPA MOLE APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	003726	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	1.000,000	7,5000	7.500,00
051.00001.0010-43	GOIABA VERMELHA TIPO 12 GOIABA VERMLHA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM A CASCA LISA E AMARELADA, POLPA ROSADA COM SEMENTES DURAS, SEM RACHADURAS, MANCHAS OU PERFURACAO.	KG	003727	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	700,000	4,8000	3.360,00
051.00001.0010-46	LARANJA PERA A LARANJA PERA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE	KG	003728	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	2.000,000	3,5000	7.000,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

CONAM

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 19

051.00001.0010-54	COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO. MARACUJA AZEDO A MARACUJA AZEDO A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR AMARELA, FRUTO CHEIO, SEM MANCHAS OU PERFURACOES CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS.	KG	003729	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.02.00	25,000	1,7000	42,50
0010 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		24.864,50
Fornecedor : 09754 MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA											
Pedido : 000666 2022 Data: 10/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE.	KG	003730	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.03.00	700,000	1,7500	1.225,00
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	UN	003731	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.03.00	25,000	3,3000	82,50
051.00001.0010-12	BETERRABA EXTRA AA BETERRABA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: SEM FOLHAS, COR BEM FORTE E TAMANHO MEDIO DE 5 A 7 CM DE DIAMETRO, CASCA LISA E UNIFORME SEM MANCHAS OU RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS.	KG	003732	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.03.00	150,000	2,0300	304,50
051.00001.0010-17	CHUCHU EXTRA AA CHUCHU EXTRA AA - CARACTETISTICAS: BEM FORMADO, DE COR VERDE CLARO OU ESCURO, TENRO, FIRME, COM A PONTA MAIS ESTREITA FECHADA, SEM MARCAS DE PERFURACOES E CORTES. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003733	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.03.00	700,000	1,9500	1.365,00
051.00001.0010-27	PENINO COMUM EXTRA AA PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003734	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.03.00	500,000	2,3000	1.150,00
051.00001.0010-38	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTIC AS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM	KG	003735	2022	E00027 /2021	0000006476	2022	06.03.00	3.000,000	2,3000	6.900,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	21
blister ou strip, conforme constar no registro do produto. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, data de fabricacao e data de validade. Prazo de valida de minimo na data a partir da data de entrega: 12 meses.											
021.00461.0007-01	CLONAZEPAN 2,5MG/ML	FRS	003751	2022	E00043 /2021	0000004668	2022	07.05.00	700,000	9,5000	6.650,00
021.00525.0008-01	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML	UN	003744	2022	E00043 /2021	0000004668	2022	07.05.00	800,000	7,3000	5.840,00
0010 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		299.206,00
Fornecedor : 12398 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS											
Pedido : 000680 2022 Data: 10/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE		DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00402.0001-01	FLUOXETINA 20MG	COM	003740	2022	E00043 /2021	0000004217	2022	07.05.00	90.000,000	2,2300	200.700,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		200.700,00
Fornecedor : 12432 BADRA TUDO PARA CONSTRUCAO EIRELI											
Pedido : 000669 2022 Data: 13/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE		DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
011.00151.0003-01	MOTOESMERIL 220V 360W	UN	003764	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	227,8900	227,89
011.00156.0113-01	SERRA MARMORE COM DISCOS	UN	003756	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	398,0000	398,00
011.00156.0114-01	LIXADEIRA COM DISCO DE LIXA	UN	003758	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	241,9000	241,90
011.00181.0203-01	FURADEIRA DE IMPACTO 550W	UN	003763	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	340,0000	340,00
011.00276.0004-01	TORNO DE BANCADA 100MM	UN	003765	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	223,9900	223,99
025.00116.2097-01	MARTELETE 620W	UN	003757	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	545,0000	545,00
0006 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		1.976,78
Fornecedor : 12432 BADRA TUDO PARA CONSTRUCAO EIRELI											
Pedido : 000670 2022 Data: 13/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE		DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
011.00018.0082-01	DISCO ESCOVA	UN	003759	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	20,000	18,8200	376,40
011.00033.0046-01	DISCO DE DESBASTE 4.1/2	UN	003760	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	20,000	5,7500	115,00
011.00037.0014-01	MARRETA 1KG C/ CABO	UN	003770	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	27,8000	55,60
011.00038.0005-01	TURQUESA	UN	003786	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	39,0000	78,00
011.00040.0107-01	MARTELO 25MM	UN	003769	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	41,6500	83,30
011.00046.0014-01	CHAVE GRIFO 12	UN	003775	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	38,9700	77,94
011.00046.0111-01	JOGO DE CHAVE ALLEN	JG	003777	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	18,7000	18,70
011.00046.0730-01	MANDRIL FURADEIRA 6 A 20MM 1/2	UN	003778	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	26,0000	26,00
011.00046.0731-01	JOGO DE CHAVES DE BIELA 8 PECAS	JG	003783	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	5,000	114,0000	570,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	22
011.00054.0002-01	ALICATE UNIVERSAL	UN	003766	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	19,9000	39,80
011.00054.0104-01	ALICATE DE BICO 1/2 CANA	UN	003767	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	28,4000	56,80
011.00054.0122-01	ALICATE DE PRESSAO 10"	UN	003776	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	32,6100	65,22
Alicate de Pressão 10"											
011.00054.0124-01	JOGO DE CHAVES PHILIPS 3 PECAS	JG	003772	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	58,9000	58,90
011.00056.0017-01	TRENA 5 MTS C/ TRAVA	UN	003779	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	15,0000	30,00
011.00083.0001-01	ARCO DE SERRA	UN	003788	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	19,9000	19,90
011.00156.0099-01	SERRA	UN	003789	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	50,000	3,0000	150,00
011.00166.0004-01	CHAVE DE INSTALACAO DE PIA E TORNEIRA	UN	003785	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	95,0000	95,00
011.00291.0120-01	JOGO DE CHAVE BOCA ESTRELA 6 A 22MM	JG	003787	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	72,0000	72,00
011.00308.0004-01	CHAVE DE BOCA JOGO	JG	003774	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	81,5000	81,50
025.00116.0669-01	ALICATE DE CORTE GRANDE 6 POL.	UN	003768	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	2,000	12,6000	25,20
025.00116.2098-01	DISCO DE CORTE METAL 115X1,0X22MM	UN	003761	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	20,000	2,1900	43,80
025.00116.2099-01	DISCO DE FLAP GRAO 100	UN	003762	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	20,000	6,7100	134,20
025.00116.2100-01	JOGO DE CHAVES DE FENDA 3 PECAS	JG	003771	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	57,0000	57,00
025.00116.2101-01	JOGO DE CHAVES CATRACA	JG	003773	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	83,9000	83,90
025.00116.2102-01	JOGO BROCAS ACO RAPIDO P MADEIRA 3, 4, 5, 6 E 8MM	JG	003780	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	5,000	12,6600	63,30
025.00116.2103-01	JOGO DE BROCAS PARA METAL COM 5 PECAS	JG	003781	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	5,000	19,5000	97,50
025.00116.2104-01	JOGO DE BROCAS PARA ALVENARIA COM 5 PECAS	JG	003782	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	5,000	28,9900	144,95
025.00116.2105-01	JOGO DE CHAVES COMBINADAS 6 A 22MM 12 PECAS	JG	003784	2022	S00255 /2022	0000000197	2022	12.01.00	1,000	65,0000	65,00
0028 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		2.784,91
Fornecedor : 12762 ROMA COMERCIAL LTDA											
Pedido : 000671 2022 Data: 13/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00184.0041-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30X40CM	KG	003267	2022	S00234 /2022	0000004775	2022	06.03.00	60,000	33,4000	2.004,00
Cristal; em material 100% virgem; atoxico; inodoro; proprio para armazenamento de alimentos; espessura de 0,06mm.											
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		2.004,00
Fornecedor : 12760 LONDRINA SUPRIMENTOS LTDA ME											
Pedido : 000672 2022 Data: 13/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00156.0006-01	GELo RIGIDO REUTILIZAVEL 400ML	UN	003422	2022	S00246 /2022	0000005956	2022	07.04.00	100,000	5,3700	537,00
025.00156.0008-01	GELo RIGIDO REUTILIZAVEL 750ML	UN	003420	2022	S00246 /2022	0000005956	2022	07.04.00	200,000	4,9700	994,00
025.00156.0011-01	GELo RIGIDO REUTILIZAVEL 550ML	UN	003421	2022	S00246 /2022	0000005956	2022	07.04.00	100,000	9,8400	984,00
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		2.515,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

CONAM

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 23

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP
Pedido : 000673 2022 Data: 13/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00275.0049-01	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO M, 40 A 70KG Cintura de 80 a 115cm, hipoalergenica, com controle de odor, aloe vera, intensidade de incontinencia de moderado a intenso ou intenso, barreiras antivazamento, indicador de umidade, rapida absorcao. Embalados conforme constar no registro do produto. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, data de fabricacao e data de validade. Validade superior a 12 meses a partir da data de entrega. Pacote com 08 tiras.	PCT	003796 2022	S00258 /2022	0000000461 2022	07.02.00	90,000	19,9000	1.791,00
053.00176.0043-01	COMPLEMENTO ALIMENTAR DIARIO INFANTIL Formula com a combinacao de 27 vitaminas e minerais, de qualquer sabor, acondicionado em lata de 380g. Embalados conforme constar no registro do produto. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, data de fabricacao e data de validade. Validade superior a 12 meses a partir da data de entrega.	LTA	003794 2022	S00258 /2022	0000000461 2022	07.02.00	60,000	26,5000	1.590,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.381,00

Fornecedor : 12292 EDGARD SANTOS DE ALMEIDA
Pedido : 000674 2022 Data: 13/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0009-01	POLIVITAMINICO SOLUCAO ORAL GOTAS, FRASCO DE 20ML Embalados conforme constar no registro do produto A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, data de fabricacao e data de validade. Validade superior a 12 meses a partir da data de entrega.	FRS	003795 2022	S00258 /2022	0000000461 2022	07.02.00	8,000	22,9800	183,84
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		183,84

Fornecedor : 12761 IRINEU DE JESUS
Pedido : 000676 2022 Data: 14/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
026.00150.0024-01	CAIXA TERMICA 50 LITROS DE ISOPOR	UN	003400 2022	S00243 /2022	0000005957 2022	07.04.00	16,000	59,9000	958,40
026.00150.0025-01	CAIXA TERMICA 130 LITROS DE ISOPOR	UN	003401 2022	S00243 /2022	0000005957 2022	07.04.00	3,000	143,9000	431,70

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 30/06/2022

PAGINA 24

026.00150.0029-01	CAIXA TERMICA 15 LITROS	UN	003398	2022	S00243 /2022	0000005957	2022	07.04.00	15,000	28,9000	433,50
099.00006.0032-01	CAIXA TERMICA ISOPOR - 35 LITROS	UN	003399	2022	S00243 /2022	0000005957	2022	07.04.00	3,000	47,9000	143,70
0004	Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :								1.967,30	

Fornecedor : 11625 PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP

Pedido : 000678 2022 Data: 14/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
036.00142.0015-01	CAPACETE ANTITUMULTO	UN	002369	2022	E00013 /2022	0000000783	2022	17.01.00	8,000	434,5000	3.476,00
036.00251.0003-01	CANELEIRA ANTI-TUMULTO MOD. CN- 01	UN	002367	2022	E00013 /2022	0000000783	2022	17.01.00	6,000	308,6200	1.851,72
036.00251.0004-01	ESCUDO ANTI-TUMULTO COM INSCR. GCM/ POA	UN	002368	2022	E00013 /2022	0000000783	2022	17.01.00	7,000	855,7500	5.990,25
036.00255.0009-01	COTOVELEIRA TATICA	UN	002370	2022	E00013 /2022	0000000783	2022	17.01.00	12,000	95,5000	1.146,00
0004	Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :								12.463,97	

Fornecedor : 12745 ISABELA COSTA DAINESI

Pedido : 000679 2022 Data: 14/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00019.0068-01	RADIO TRANSECTOR MOVEL Faixa de frequencia de VHF, 32 canais programa- veis, compacto, varredura de dupla prioridade, 04 botoes programaveis, tela de 08 caracteres, trans missao interna acionada por voz (VOX), eliminacao de canal ruidoso, varredura com prioridade, blo- queio de canal ocupado, CSQ/PL/DPL/inv-DPL, sina- lizacao MDC1200, PTT-ID, sinalizacao quick-call II, programaveis por computador tipo PC atende as Normas Militares MIL-STD 810C, D & E., composto por: transceptor movel, microfone de mao (PTT), suporte de fixacao, antena whip, suporte de calha cabo de alimentacao, manual de operacao portugues	UN	002366	2022	E00013 /2022	0000000783	2022	17.01.00	8,000	1.750,0000	14.000,00
0001	Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :								14.000,00	

Fornecedor : 06353 L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA

Pedido : 000684 2022 Data: 21/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00003.0076-01	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 23CM X 21CM	PCT	003800	2022	E00029 /2021	0000001622	2022	16.01.00	50,000	32,5000	1.625,00
041.00044.0033-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10X50M	FDO	003799	2022	E00029 /2021	0000001622	2022	16.01.00	10,000	205,0000	2.050,00
041.00116.0044-01	SABONETE LIQUIDO 800ML	UN	003801	2022	E00029 /2021	0000001622	2022	16.01.00	30,000	22,5000	675,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 25

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

4.350,00

Fornecedor : 01955 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA

Pedido : 000685 2022 Data: 21/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0083-01	PAPEL TOALHA PARA COZINHA	PCT	003816 2022	E00029 /2021	0000001670 2022	16.01.00	10,000	6,7000	67,00
	Folha Dupla;100%celulose;22x20cm extra- branco.								
054.00008.0089-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL -50ML	PCT	003815 2022	E00029 /2021	0000001670 2022	16.01.00	60,000	4,4000	264,00
054.00008.0092-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML	PCT	003814 2022	E00029 /2021	0000001670 2022	16.01.00	100,000	11,4000	1.140,00
054.00017.0079-01	COLHER DE SOBREMESA CRISTAL-DESCARTAVEL	PCT	003813 2022	E00029 /2021	0000001670 2022	16.01.00	3,000	5,9400	17,82
	Pacote com 50.								

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

1.488,82

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP

Pedido : 000686 2022 Data: 21/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00007.0031-01	FLANELA	UN	003809 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	10,000	5,3900	53,90
041.00008.0096-01	ALCOOL LIQUIDO 70% - 1 LITRO	FRS	003803 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	15,000	13,9000	208,50
041.00009.0020-01	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALGODAO	UN	003811 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	10,000	12,0000	120,00
041.00009.0035-01	PANO PARA LIMPEZA LAVADO E ALVEJADO	UN	003812 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	2,000	10,0000	20,00
041.00011.0025-01	ESPONJA DUPLA FACE (PCTE C/ 4 UNIDADES)	PCT	003808 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	5,000	10,8000	54,00
041.00012.0119-01	SABAO EM PO - 900G	CX	003806 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	10,000	15,0000	150,00
041.00014.0105-01	DESINFETANTE COM ACAO GERMICIDA - LATA 900ML	LTA	003804 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	30,000	12,0000	360,00
041.00020.0001-01	AGUA SANITARIA - 1000 ML	FRS	003802 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	20,000	5,2000	104,00
041.00026.0001-01	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	FRS	003805 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	15,000	4,1700	62,55
041.00029.0025-01	LIMPADOR MULTUSO-500ML	FRS	003807 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	6,000	7,5000	45,00
	domestico, liquido, composto de linear alquilben-zeno, sulfato de sodio, butiglicol, tripolifosfato de sodio, amino metil propanol, benzotizolin-3-ona alcoll etilico, perfume, corante e agua, com validade 3 anos, embalado em frasco plastico, com 500 ml.								
041.00066.0027-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM M	PAR	003810 2022	E00029 /2021	0000001669 2022	16.01.00	3,000	12,0000	36,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

1.213,95

Fornecedor : 11178 ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI

Pedido : 000687 2022 Data: 21/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

PAGINA 26

Fornecedor : 12398 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS											
Pedido : 000691 2022 Data: 22/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00008.0003-01	AMITRIPTILINA 25MG	CX	003817	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	70.000,000	0,5400	37.800,00
021.00011.0003-01	BIPERIDENO 2MG	COM	003820	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	40.000,000	0,2300	9.200,00
021.00079.0009-01	PROMETAZINA 25MG. Cloridrato de prometazina em comprimidos ou com- primidos revestidos com 25mg, embalados em blis- ter ou strip, conforme constar no registro do pro duto. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, data de	COM	003825	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	60.000,000	0,3800	22.800,00

CN-SIAM										CONAM	
Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa											
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	27
021.00102.0125-01	fabricacao e data de validade. Prazo de validade minimo na data a partir da data de entrega: 12 meses. LEVODOPA + BENSERAZIDA 125MG Levodopa + Benserazida 125mg. Capsulas HBS (Hydrodynamically Balanced System) contendo levedopa 100mg associado com benserazida 25mg, forma de apresentacao em capsulas HBS. Embalados em blister strip ou frasco, conforme constar no registro do produto.	CAP	003821	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	3.700,000	1,2600	4.662,00
021.00130.0002-01	IMIPRAMINA 25MG. CLORIDRATO DE IMIPRAMINA EM comprimidos com 25mg, embalados em blister ou strip,corforme no registro do produto.A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, data de fabricacao e data de validade. prazo de validade minimo na data a partir da data de entrega: 12 meses	COM	003819	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	24.000,000	0,4000	9.600,00
021.00226.0007-01	TIAMINA 300MG.CLORIDRATO DE TIAMINA EM COMPRIMIDOS ou capsulas com 300mg emgalados em blister ou strip, conforme constar no registro do produto. A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MINIMO NA DATA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA: 12 MESES	COM	003823	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	23.400,000	0,6400	14.976,00
021.00603.0001-01	NALTREXONA 50 MG	COM	003824	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	9.000,000	5,0000	45.000,00
021.00604.0002-01	NORTRIPTILINA 25MG - CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA Em capsulas com 25 mg, embaladas em blister/strip conforme consta no registro do produto. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero do lote, data de fabricacao e data de validade. Prazo de validade minimo a partir da data de entrega: 12 meses.	COM	003822	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	6.000,000	0,7600	4.560,00
021.00605.0015-01	BUPROPIONA 150MG	CX	003818	2022	E00043 /2021	0000004949	2022	07.05.00	32.000,000	2,8100	89.920,00
0009 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		238.518,00
Fornecedor : 08776 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI											
Pedido : 000693 2022 Data: 23/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00001.0003-01	FARINHA DE MANDIOCA CRUA PACOTE DE 500 GR	PCT	003923	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	10,000	3,2500	32,50
053.00001.0012-01	FARINHA DE MILHO AMARELA PCT 500 GRS.	PCT	003924	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	10,000	3,6600	36,60
053.00002.0108-01	ACHOCOLATADO EM PO DIET	UN	003913	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	6,000	11,0600	66,36
053.00004.0010-01	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM 1KG	KG	003926	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	60,000	6,5200	391,20
053.00007.0071-01	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO ENRIQUECIDO	KG	003925	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	1.000,000	29,3000	29.300,00
053.00016.0018-01	QUEIJO MUSSARELA	KG	003928	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	50,000	32,9000	1.645,00
053.00016.0048-01	QUEIJO RICOTA	PCT	003929	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	10,000	10,8000	108,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM
Relatorio referente ao mes de JUNHO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/06/2022										PAGINA	28
053.00025.0008-01	FOLHA DE LOURO	PCT	003930	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	500,000	2,6000	1.300,00
053.00025.0024-01	CANELA EM PAU - PCT. 20 GR.	PCT	003918	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	50,000	3,2800	164,00
053.00025.0030-01	CONDIMENTOS OREGANO	PCT	003927	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	250,000	4,5300	1.132,50
053.00026.0107-01	BISCOITO SALGADO ORIGINAL	UN	003916	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	10,000	3,4000	34,00
053.00026.0252-01	BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN	PCT	003917	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	10,000	8,5100	85,10
053.00026.0253-01	BISCOITO DOCE SEM GLUTEN	PCT	003915	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	20,000	9,2000	184,00
053.00026.0289-01	FARINHA DE ARROZ	KG	003922	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	30,000	7,8000	234,00
053.00036.0031-01	CHOCOLATE EM PO SOLUVEL	KG	003920	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	150,000	20,3900	3.058,50
053.00164.0036-01	COLORAU URUCUM	PCT	003921	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	250,000	3,0100	752,50
053.00177.0080-01	CANELA EM PO	UN	003919	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	60,000	2,9000	174,00
099.00203.0033-01	ALECRIM 1G	PCT	003914	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.02.00	200,000	3,8100	762,00
0018 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		39.460,26
Fornecedor : 08776		JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI									
Pedido : 000694		2022		Data: 23/06/2022							
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00007.0071-01	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO ENRIQUECIDO	KG	003937	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	500,000	29,3000	14.650,00
053.00016.0018-01	QUEIJO MUSSARELA	KG	003939	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	50,000	32,9000	1.645,00
053.00025.0008-01	FOLHA DE LOURO	PCT	003936	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	500,000	2,6000	1.300,00
053.00025.0024-01	CANELA EM PAU - PCT. 20 GR.	PCT	003932	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	50,000	3,2800	164,00
053.00025.0030-01	CONDIMENTOS OREGANO	PCT	003938	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	250,000	4,5300	1.132,50
053.00036.0031-01	CHOCOLATE EM PO SOLUVEL	KG	003934	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	50,000	20,3900	1.019,50
053.00164.0036-01	COLORAU URUCUM	PCT	003935	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	300,000	3,0100	903,00
053.00177.0080-01	CANELA EM PO	UN	003933	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	60,000	2,9000	174,00
099.00203.0033-01	ALECRIM 1G	PCT	003931	2022	G00049 /2016	0000012580	2021	06.03.00	100,000	3,8100	381,00
0009 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		21.369,00
Fornecedor : 08776		JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI									
Pedido : 000695		2022		Data: 23/06/2022							
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00019.0012-01	FERMENTO QUIMICO EM PO LATA DE 250 GRS.	LTA	003969	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	100,000	7,0700	707,00
053.00026.0059-01	BISCOITO AGUA E SAL	PCT	003961	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	1.250,000	8,2000	10.250,00
053.00026.0119-01	BISCOITO MAISENA	PCT	003964	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	1.350,000	8,2000	11.070,00
053.00026.0198-01	BISCOITO AMANTEIGADO DE CHOCOLATE	PCT	003962	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	700,000	10,6400	7.448,00
053.00026.0199-01	BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE	PCT	003963	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	700,000	10,6700	7.469,00
053.00026.0297-01	BISCOITO TIPO MARIA COM MEL CEREAIS E SEMENTES	PCT	003965	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	700,000	10,6500	7.455,00
053.00026.0325-01	BISCOITO TIPO MARIA INTEGRAL	PCT	003966	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	700,000	10,6700	7.469,00
053.00026.0326-01	BISCOITO MARIA INTEGRAL SABOR CHOCOLATE	PCT	003967	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	450,000	10,6400	4.788,00
053.00049.0016-01	MILHO PARA PIPOCA	PCT	003971	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	20,000	3,7000	74,00
053.00177.0110-01	FUBA DE MILHO PRE COZIDO EMBALAGEM 500G	PCT	003970	2022	G00009 /2016	0000012552	2021	06.02.00	500,000	2,6200	1.310,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 30

Fornecedor : 05308

COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME

Pedido : 000704

2022

Data: 23/06/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

025.00116.0078-01

ALICATE REBITADOR

UN

003993 2022

S00280 /2022

0000005205 2022

03.01.00

2,000

29,9900

59,98

063.00042.0003-01

ESTILETE MEDIO

UN

003994 2022

S00280 /2022

0000005205 2022

03.01.00

3,000

12,5000

37,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

97,48

Fornecedor : 09510

MATESC COMERCIO DE SERVICOS E CONFECCOES LTDA

Pedido : 000706

2022

Data: 24/06/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

042.00060.0025-01

MEIA ESCOLAR

PAR

003844 2022

E00040 /2021

0000007007 2022

06.02.00

3.600,000

16,5000

59.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

59.400,00

Fornecedor : 09510

MATESC COMERCIO DE SERVICOS E CONFECCOES LTDA

Pedido : 000707

2022

Data: 24/06/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

042.00060.0025-01

MEIA ESCOLAR

PAR

003845 2022

E00040 /2021

0000007007 2022

06.03.00

9.380,000

16,5000

154.770,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

154.770,00

Fornecedor : 12665

INFINIT COMERCIO DE PROD. SUSTENTAVEIS LTDA

Pedido : 000708

2022

Data: 24/06/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

043.00001.0005-01

CALCA ESCOLAR FORRADA

UN

003847 2022

E00040 /2021

0000007008 2022

06.02.00

8.000,000

44,7500

358.000,00

043.00006.0001-01

JAQUETA ESCOLAR FORRADA

UN

003846 2022

E00040 /2021

0000007008 2022

06.02.00

4.000,000

65,0000

260.000,00

043.00018.0001-01

BERMUDA ESCOLAR

UN

003850 2022

E00040 /2021

0000007008 2022

06.02.00

8.000,000

28,5000

228.000,00

043.00050.0010-01

CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA

UN

003848 2022

E00040 /2021

0000007008 2022

06.02.00

12.000,000

19,5000

234.000,00

043.00050.0011-01

CAMISETA ESCOLAR MANGA LONGA

UN

003849 2022

E00040 /2021

0000007008 2022

06.02.00

8.000,000

19,8000

158.400,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

1.238.400,00

Fornecedor : 12665

INFINIT COMERCIO DE PROD. SUSTENTAVEIS LTDA

Pedido : 000709

2022

Data: 24/06/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

043.00001.0005-01

CALCA ESCOLAR FORRADA

UN

003852 2022

E00040 /2021

0000007008 2022

06.03.00

17.960,000

44,7500

803.710,00

043.00006.0001-01

JAQUETA ESCOLAR FORRADA

UN

003851 2022

E00040 /2021

0000007008 2022

06.03.00

8.980,000

65,0000

583.700,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM	
Relatorio referente ao mes de JUNHO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 30/06/2022										PAGINA	31	
043.00018.0001-01	BERMUDA ESCOLAR	UN	003855	2022	E00040 /2021	0000007008	2022	06.03.00	17.960,000	28,5000	511.860,00	
043.00050.0010-01	CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA	UN	003853	2022	E00040 /2021	0000007008	2022	06.03.00	26.940,000	19,5000	525.330,00	
043.00050.0011-01	CAMISETA ESCOLAR MANGA LONGA	UN	003854	2022	E00040 /2021	0000007008	2022	06.03.00	17.960,000	19,8000	355.608,00	
0005 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.780.208,00	
Fornecedor : 12287 PLANETA MIX COMERCIAL LTDA												
Pedido : 000721 2022 Data: 24/06/2022												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00001.2130-01	PAPEL CAMURCA 60CM X 40CM	UN	003997	2022	S00281 /2022	0000005224	2022	09.02.00	20,000		1,8000	36,00
062.00001.2132-01	Gramatura aproximada de 93 a 113g/m2											
062.00001.2132-01	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	ROL	004000	2022	S00281 /2022	0000005224	2022	09.02.00	5,000		105,0000	525,00
062.00001.2133-01	Papel adesivo tipo contact, com 45cm de largura, rolo com no minimo 25m.											
062.00001.2133-01	PAPEL CREPOM SORTIDOS	ROL	004001	2022	S00281 /2022	0000005224	2022	09.02.00	60,000		1,4600	87,60
062.00001.2134-01	Material celuloze vegetal, gramatura min. 18g/m2, com medidas de aproximadamente: 2m de comprimento largura 48cm, cores variadas.											
062.00001.2134-01	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS	UN	004002	2022	S00281 /2022	0000005224	2022	09.02.00	60,000		0,3100	18,60
062.00021.0252-01	Material celuloze vegetal, medidas aproximadas: comprimento 60cm, largura 48cm.											
062.00021.0252-01	PAPEL CARTAO 50 X 66 APROXIMADAMENTE	UN	003998	2022	S00281 /2022	0000005224	2022	09.02.00	81,000		1,7600	142,56
062.00021.0252-01	Gramatura minima 280g/m2, cores sortidas dividi-das igualmente em amarelo, azul, branco, laranja preto, rosa, verde, verde claro, vermelho.											
063.00008.2029-01	FITA CREPE 19MM X 50M BEGE	ROL	003996	2022	S00281 /2022	0000005224	2022	09.02.00	40,000		6,2000	248,00
063.00008.2029-01	Fita adesiva em papel crepe tratado, com resistencia ao estiramento, facilmente rasgavel a mao, de facil remocao, dimensoes minimas: 19mm x 50m, cor bege.											
073.00015.1811-01	FOLHA DE EVA 40X60CM	UN	003995	2022	S00281 /2022	0000005224	2022	09.02.00	400,000		3,5000	1.400,00
073.00015.1811-01	Espessura minima de 2mm, cores sortidas, dividi-das igualmente em amarelo claro, bege, amarelo escuro, azul claro, azul escuro, branco, com estampas, com glitter, dourado com glitter, laranja, lilas, marrom, prata com glitter, preto, rosa, roxo, verde claro, verde escuro, vermelho, xadrez azul bege, xadrez verde bege.											
0007 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.457,76	

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 30/06/2022

PAGINA32

Fornecedor : 09840

Pedido : 000722

PROSALEN COMERCIAL LTDA - ME

2022

Data: 24/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
062.00001.2131-01	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	ROL	003999	2022	S00281 /2022	0000005224 2022	09.02.00	5,000	153,8000	769,00
Papel adesivo, tipo contact, com aproximadamente, 45cm de largura, rolo com no minimo 25m.										
062.00001.2135-01	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS	PCT	004003	2022	S00281 /2022	0000005224 2022	09.02.00	2,000	18,0500	36,10
Pacote com 50 folhas, material: velulose vegetal, gramatura: papel especial para dobradura e origami 50g/m2.										
062.00001.2136-01	PAPEL FILME TERMOCOLANTE	CX	004004	2022	S00281 /2022	0000005224 2022	09.02.00	5,000	28,0000	140,00
Medidas aproximadas de 37cm, caixa com rolo de no minimo 1m.										
062.00001.2137-01	PAPEL PARANA FINO	UN	004005	2022	S00281 /2022	0000005224 2022	09.02.00	50,000	6,9000	345,00
Folhas de papel Parana fino 100 x 80cm gramatura 390.										
062.00001.2138-01	PAPEL KRAFT BOBINA 60CM	ROL	004006	2022	S00281 /2022	0000005224 2022	09.02.00	1,000	95,1000	95,10
Com no minimo 50m, gramatura aproximada de 80g/m2										
062.00001.2139-01	PAPEL KRAFT - MONOLUCIDO A4	PCT	004007	2022	S00281 /2022	0000005224 2022	09.02.00	12,000	123,9000	1.486,80
Tamanho aproximado 66 x 96 pacote com no minimo 50 fls.										
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		2.872,00

Fornecedor : 10352

Pedido : 000723

MEDLEVENSOHN COM. E REPR. DE PROD. HOSP. LTDA

2022

Data: 27/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00132.0316-14	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM X 0,25 MM	CX	003879	2022	E00017 /2021	0000006921 2022	07.02.00	180,000	32,8800	5.918,40
AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM X 0,23 MM.										
AGULHA NANO PARA CANETA DE INSULINA 4 MM (5/32'')										
X 0,23 MM, CALIBRE 32 G. DEVE POSSUIR LACRE DE SEGURANCA EM CADA AGULHA COM INVOLUCRO APROPRIADO E DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO, POSSUIR ROSCA NO CONE EXTERNO, COM BISEL TRIFACETADO, AGULHA INTEGRALMENTE SILICONIZADA. EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA.										
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		5.918,40

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

CONAM

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 33

Fornecedor : 09162 PROGEUS COMERCIAL LTDA - ME									
Pedido : 000725 2022 Data: 28/06/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00178.0022-01	MICROONDAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 30/32 LITROS 127V; com prato giratorio.	UN	004081 2022	S00282 /2022	0000006190 2022	13.01.00	1,000	750,0000	750,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		750,00
Fornecedor : 12773 EXPRESSAO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI									
Pedido : 000727 2022 Data: 29/06/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.0866-01	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTACAO 4L Capacidade de 4 litros, jarra em aco inox, potencia motor 1200 Watts, consumo aproximado 1,2 Kw/H com as dimensoes aproximadas: profundidade 240mm, altura 62 cm e largura 27 cm.	UN	002715 2022	S00212 /2022	0000004630 2022	06.03.00	13,000	443,1500	5.760,95
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		5.760,95
Fornecedor : 12772 JUCELAINA APARECIDA ALVES DE CASTRO									
Pedido : 000728 2022 Data: 29/06/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00057.0116-01	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO C/ MINIMO 03 VELOCIDADES COPO EM ACRILICO, COPO E TAMPA COM TRAVAMENTO, BASE COM ACOPLAMENTO PARA O COPO, COM FACAS INTEGRADAS EM ACO INOX, CAPACIDADE DE 1,5L, COR BRANCA.	UN	002716 2022	S00212 /2022	0000004630 2022	06.03.00	10,000	100,5000	1.005,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.005,00
Fornecedor : 12382 HRT COMERCIAL EIRELI									
Pedido : 000731 2022 Data: 29/06/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00007.0306-01	COMPOSTO LACTEO EM PO ZERO LACTOSE Composto lacteo em po zero lactose com enzima lactase em lata de 260g	UN	003893 2022	S00271 /2022	0000010225 2021	07.02.00	51,000	21,0000	1.071,00
053.00159.0084-01	FORMULA EM PO PARA ALIMENTACAO ENTERAL OU ORAL Formula em po para alimentacao enteral ou oral, enriquecida com fibras MF6 (FOS, inulina, Goma Arabica, Polissacaridio de soja, Amido resiste e	UN	003894 2022	S00271 /2022	0000010225 2021	07.02.00	15,000	97,0000	1.455,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 34

celulose), a base de proteina isolada de soja, rica em isoflavonas e normocalorica na diluicao padrao, com 60% de fibras soluveis e 40% insolueis, hipossodica, isenta de sacrose e isenta de lactose acondicionada em lata de 800g.											
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.526,00		
Fornecedor : 12382 HRT COMERCIAL EIRELI											
Pedido : 000732 2022 Data: 29/06/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00007.0307-01	COMPOSTO LACTEO A BASE DE LEITE INTEGRAL Maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas A, D, C e E, minerais (ferro e zinco) e e mulsificante lecitina de soja, acondicionados em lata de 380g. Validade superior a 12 meses.	LTA	003898	2022	S00275 /2022	0000002953	2022	07.02.00	20,000	23,0200	460,40
053.00007.0308-01	COMPOSTO LACTEO A BASE DE LEITE DESNATADO Maltodextrina, soro de leite, minerais (carbonato de calcio, carbonato de magnesio e pirofosfato ferrico), enzima lactase, vitaminas (ascorbato de sodio, nicotinamida, D-pantotenato de calcio, monitrato de tiamina, cloridrato de piridoxina, a cetato de retinila, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja, acidulante acido citrico e regulador de acidez hi droxido de potassio, acondicionado em lata de 260 g. Validade superior a 12 meses na data de entre- ga.	LTA	003899	2022	S00275 /2022	0000002953	2022	07.02.00	20,000	27,0000	540,00
053.00007.0310-01	ESPESSANTE E GELIFICANTE DE ALIMENTOS Sem sabor, em lata de 125g. Validade superior a 12 meses na data de entrega.	LTA	003901	2022	S00275 /2022	0000002953	2022	07.02.00	20,000	62,9500	1.259,00
053.00024.0049-01	AGUA DE COCO ESTERILIZADA, CX LONGA VIDA 1 LITRO Validade superior a 12 meses na data de entrega.	CX	003902	2022	S00275 /2022	0000002953	2022	07.02.00	28,000	12,1500	340,20
053.00054.0318-01	SUCO INTEGRAL DE UVA EM GARRAFA DE 1,5L Validade superior a 12 meses na data de entrega.	GAR	003903	2022	S00275 /2022	0000002953	2022	07.02.00	21,000	21,6000	453,60
053.00159.0085-01	FORMULA ALIMENTAR C/ DENSIDADE CALORICA 1,0KCAL/ML Composta por 16% de proteinas (50% proteina do so ro de leite, 50% caseinato de potassio obtido do leite de vaca), 50% de carboidratos (83% polissa- carideos e 17% sacarose) e de 34% de gorduras (51 % oleo de canola, 24% TCM, 16% oleo de milho, 3,5 % lecitina de soja, 2,9% gordura lactea, 2,1% aci do linoleico e 0,3% acido linolenico), sabor bau- nilha, acondicionado em lata de 400g. Validade su perior a 12 meses na data de entrega.	LTA	003900	2022	S00275 /2022	0000002953	2022	07.02.00	20,000	54,9000	1.098,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

CONAM

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2022

PAGINA 35

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.151,20

Fornecedor : 12398 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Pedido : 000735 2022 Data: 30/06/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00025.0258-01	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATOS De lidocaina 2% com epinefrina 1:100.000. Apresentacao: Embalagem em blisters lacrados contendo 10 tubetes cada, minimizando a contaminacao externa. Acondicionados em tubetes de cristal, com 1,8ml. Total de tubetes na caixa: 50 tubetes.	CX	004105 2022	S00289	/2022	0000003643	2022	07.02.00	20,000	92,5500	1.851,00
023.00011.0062-01	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL A BASE DE MEPIVACAINA HCI 2% C/ VASOCONSTRICTOR COM EPINEFRINA 1:100.000 Apresentacao: Embalagem em blisters lacrados contendo 10 tubetes cada, minimizando a contaminacao externa. Acondicionados em tubetes de cristal com 1,8ml. Total de tubetes na caixa: 50 tubetes.	CX	004106 2022	S00289	/2022	0000003643	2022	07.02.00	40,000	135,5000	5.420,00
023.00011.0063-01	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA E FENILEFRINA. Cloridrato de lidocaina 0,02g, fenilefrina 0,0004 g e 1ml de veiculo aquoso. Apresentacao: embalagem contendo, aproximadamente, 50 tubetes cada, a condicionados em tubetes de cristal, com aproximadamente 1,8ml.	CX	004108 2022	S00289	/2022	0000003643	2022	07.02.00	40,000	79,9000	3.196,00
023.00011.0064-01	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200MG/G Indicado para anestesia topica da mucosa oral, previamente a anestesia injetavel infiltrada. Embalagem de 12g, sabor tutti-frutti e registro ANVISA.	UN	004112 2022	S00289	/2022	0000003643	2022	07.02.00	20,000	9,4500	189,00
023.00220.0181-01	SOLUCAO DE MILTON Solucao de Milton para irrigacao de canais radiculares, desinfetante e auxiliar na instrumentacao endodontica. Composicao: Hipoclorito de sodio a 1%, estabilizante e veiculo aquoso. Apresentacao: frasco com 1000ml. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao do produto, procedencia, data de validade, numero de lote e numero de registro no Ministerio da Saude.	UN	004107 2022	S00289	/2022	0000003643	2022	07.02.00	20,000	9,4000	188,00
025.00040.0135-01	MASCARA CIRURGICA TRIPLA CONFECCIONADA EM TNT Com filtro antiviral, clip nasal e elastico. Descartavel, de uso unico, antialergica. Registro ANVISA. Caixa com 50 unidades.	CX	004111 2022	S00289	/2022	0000003643	2022	07.02.00	60,000	9,0000	540,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa										CONAM	
Relatorio referente ao mes de JUNHO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2022 a 30/06/2022												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 30/06/2022										PAGINA	36	
0006 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	11.384,00	
Fornecedor : 12788 DENTAL PRIME - PROD. ODONT. MEDICOS HOSPITAL.												
Pedido : 000736 2022 Data: 30/06/2022												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00165.0003-01	REVELADOR PARA RAIOS-X ODONTOLOGICO	UN	004109	2022	S00289 /2022	0000003643	2022	07.02.00		40,000	23,5000	940,00
	Solucao reveladora para radiografia pronta para uso em processo manual, contendo agua, hidroquina na concentracao de 2 a 3%. Apresentacao: embalado em frasco leitoso com 500ml, devendo trazer externamente os dados de identificacao, procedencia, numero de lote e validade.											
023.00165.0004-01	FIXADOR PARA RAIOS-X ODONTOLOGICO	UN	004110	2022	S00289 /2022	0000003643	2022	07.02.00		40,000	23,5000	940,00
	Solucao fixadora para radiografia pronta para uso em processo manual. Apresentacao: Acondicionado em frasco leitoso com 500ml, devendo trazer externamente os dados de identificacao, procedencia, numero de lote e validade.											
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.880,00	
0364 Itens Mostrados no Total												
0062 Pedidos Mostrados no Total												
										Valor Total no Periodo:	6.126.146,59	